

令和5年度 香南市防災会議 委員意見

1 会議名

香南市防災会議（書面開催）

2 開催日時

令和6年1月29日（月）～令和6年2月16日（金）

3 委員

34名（別紙「委員名簿」のとおり）

4 議題

- (1) 「令和5年度 香南市地域防災計画修正の概要（案）」について
- (2) 「令和5年度 香南市水防計画修正の概要（案）」について

5 議題に対する委員からの意見

（参考資料1関係）

・ P3-167 津波警報等の連絡系統の図について

当台から提供した資料に誤りがありましたので修正願います。

（事務局回答）

別紙新旧対照表のとおり修正しました。

・ P3-175 「警報・注意報発表基準一覧表」の修正について。

洪水警報、洪水注意報の複合基準について、一部誤記がありますので修正願います。

霜注意報について、令和5年11月30日に基準変更していますので修正願います。

（事務局回答）

ご意見のとおり、修正を行いました。

・ P3-179 国土交通省から気象庁長官と共同した洪水予報の連絡を受けた場合の連絡系統

連絡系統の図 NTT 西日本高知支店を NTT 五反田センタに修正

（事務局回答）

高知県及び周辺市町村の記載と合せているために今回は修正をしておりません。来年度以降、修正については再度検討します。

(参考資料2関係)

・P13 重要水防箇所評定基準について

「■国が定める重要水防箇所一覧表」の水衝洗堀 B、越水 A の開設として、「■収容水防箇所評定基準」を記載しているが、水衝洗堀 A、越水 B の説明となっており、一覧表に対する重要度の説明が整合していないため、「■重要水防箇所評定基準」の修正をお願いします。

(事務局回答)

ご意見のとおり、修正を行いました。

・P20 「警報・注意報発表基準一覧表」の修正について

洪水警報、洪水注意報の複合基準について、一部誤記がありますので修正願います。

低温注意報について、誤記がありますので修正願います。

霜注意報について、令和5年11月30日に基準変更していますので修正願います。

(事務局回答)

ご意見のとおり、修正を行いました。

・P26 警報・注意報発表基準一覧表について

津波警報等の連絡系統図については、現行の香南市水防計画（令和5年3月）のものが最新ですが、当台から提供した資料に誤りがありましたので、修正願います。

(事務局回答)

ご意見のとおり修正を行いました。

・P25、P28 他 NTT への連絡先について

NTT への連絡先は、令和4年に「NTT 五反田センタ」に統一されたと思われます。

(事務局回答)

地域防災計画と同様、高知県及び周辺市町村の記載と合せているために今回は修正をしておりません。来年度以降、修正については再度検討します。